[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ГЛАВА ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2025 г.

             № 13
О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Лахденпохского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лахденпохского муниципального района за 2024 год»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лахденпохского муниципального района, Положением о публичных слушаниях в Лахденпохском муниципальном районе, утвержденным Решением Совета Лахденпохского муниципального район от 22 апреля 2021 года № 69/494 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 26 июня 2025 года в 17 час. 00 мин. публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Лахденпохского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лахденпохского муниципального района за 2024 год» по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская д.7А, актовый зал (4 этаж).

2. Утвердить следующий состав комиссии по организации публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Лахденпохского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лахденпохского муниципального района за 2024 год»:
1) Глытенко Л.И.– Глава Лахденпохского муниципального района, председатель;
2) Новожилов С.А., Глава Куркиёкского сельского поселения;
3) Алипова Е.А., Глава Лахденпохского городского поселения;
4) Сергушкина Т.В., начальник финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района;

5) Топчий Д.А., и.о. начальника управления делами Администрации Лахденпохского муниципального района.
3. Установить, что учет предложений физических и юридических лиц по проекту решения Совета Лахденпохского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лахденпохского муниципального района за 2024 год» и участия граждан в его обсуждении ведется в финансовом управлении Администрации Лахденпохского муниципального района по адресу: Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Советская, д. 7А, каб. 202.
4. Предложения по обсуждению проекта решения Совета Лахденпохского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лахденпохского муниципального района за 2024 год» принимаются до 25 июня 2025 года финансовым управлением Администрации Лахденпохского муниципального района.

5. Разместить проект решения Совета Лахденпохского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лахденпохского муниципального района за 2024 год» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (https://lah-mr.ru/) для ознакомления населения
6. Опубликовать постановление в газете «Призыв» не позднее 06 июня 2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Лахденпохского муниципального района

       Л. И Глытенко
Разослать: дело, управление делами, финансовое управление